О внесении изменений в постановление Администрации Жемчужненского сельсовета от 16.11.2018 № 221 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет на 2019-2021 годы»
[bookmark: _GoBack]

постановление от 09.07.2019 № 136
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2019  г.                                  п. Жемчужный                                               № 136

О внесении изменений в постановление
Администрации Жемчужненского  сельсовета
от  16.11.2018  № 221  «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности на
территории муниципального образования
Жемчужненский сельсовет на 2019-2021 годы»

         Во исполнение протеста прокурора Ширинского района от 01.07.2019 года                                        № 7-4-2019  на постановление  администрации Жемчужненского  сельсовета  от   16.11.2018  № 221  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования
Жемчужненский сельсовет на 2019-2021 годы» в соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  руководствуясь Уставом  муниципального образования Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
Администрация Жемчужненского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в  абзац 2 раздела 1 Постановления  следующие изменения:
- абзац 2 раздела 1 Постановления  изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» обеспечение первичных мер пожарной безопасности предполагает:
1) реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования;
2) разработку и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории, обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности;
3) разработку и организацию выполнения муниципальных целевых программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
4) разработку плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования и контроль за его выполнением;
5) установление особого противопожарного режима на территории муниципального образования, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия;
6) обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;
7)  обеспечение связи и оповещения населения о пожаре;
8) организацию обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний;
9) создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
10) социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.
11) создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
12) оказание содействия органам государственной власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава  Жемчужненского     сельсовета                                                   С.Е. Ашуркин